اگر نه چنین بود، چگونه او برای بدست آوردن ماهانه چند دالری معاش، بیعت نامه ثنی به ظاهر شاه میفرستاد، و در آن از مخالف خویش مدح میگفت، و قضیه خون شریکی فامیلی را در میان می نهاد، و اجتناب از مبارزه ملی را ضد ارتجاع و استبداد رژیم موجوده، تعهد مینمود؟ (رجوع شود به نقل بیعت نامه شاه امان الله مورخ ۲ عقرب ۱۳۲۷ مطابق ۸ نوامبر ۱۹۴۸ جریده دولتی اصلاح زیر عنوان: وصول بیعت نامه امان الله خان شاه مخلوع و اعطای حق تابعیت افغانی به ایشان.) اگر امان الله خان آنقدر نقود و جواهر را بسرقت برده بود، البته بعد از مرگش فرزندان او مانند خاندان نادرشاه هر یک در بانکهای اروپا، میلیونها دالر بذخیره میداشتند.

خود کوفته و بیحال شده بود که با وجود میسر شدن فرصت مساعد برای مراجعت او در افغانستان، بواسطه تخلیه هندوستان از انگلیس و تنها ماندن رژیم بر سر اقتدار افغانستان در بین تنفر عمومی مردم کشور و تغییر تعادل قوا در سیاست بین المللی در نتیجه جنگ جهانی دوم، نه اینکه هیچ حرکتی نه نمود بلکه در سال ۱۹۴۸ (۲ عقرب ۱۳۲۷ شمسی) بیعت نامه ذیل را بخط خود بعنوان ظاهر شاه بنوشت و بفرستاد:

((اعلیحضرت پادشاه افغانستان ارجمند عزیزم محمد ظاهر شاه!

امروز که بحران سیاسی و انقلابی و اقتصادی در عالم خصوصاً در شرق جریان دارد، نمیخواهم که از دوری و جدائی من با اعلیحضرت شما بد خواهان و هنگامه طلبان استفاده کنند، وطن ما را که در راه تمدن و ترقی قدم ها بر میدارد سنگ راه بشوند.

حتی وقتیکه خودش هندوستان را تخلیه کرده و در افغانستان یک خلای سیاسی رژیم نادر خانی را معلق نگهداشته بود، شجاع الدوله خان در برلین بمرگ مرموزی لژیمن رفت (زن همراه او یک دختر انگلیسی بود که در لندن و جرمنی لحظه نی او را ترک نکرد)، و امان الله خان وادار تسلیم بدشمن گردید. در هر حال روزنامهٔ رسمی اصلاح در شماره مورخ ۲۶ عقرب ۱۳۲۷ (۸ نومبر ۱۹۴۸) بعد از نقل این نامه امان الله خان چنین نوشت:

((... دیروز مجلسین در اطراف عریضهٔ بحث نمودند که از جانب امان الله خان شاه مخلوع بحضور اعلیحضرت معظم همایونی بحیث بیعت نامه واصل شده و در آن استرحام نموده تا از رهگذر اینکه یکنفر افغان بوده است اکنون نیز یکنفر افغان شناخته شده و تذکره تابعیت حکومت اعلیحضرت معظم برایش اعطا شود ...

اینست که در دوپارچه کاغذ نام هر دو نفر نوشته و کاغذها مخلوط روی میز انداخته شد. دست اولی که یکپارچه را برداشت و باز کرد و بخواند، دست سید کمال خان بود. اتفاقاً در پارچه نیز نام خودش بود. سید کمال خان با بشاشت روی رفیقش را برسم وداع بوسید، و تفنگچه موزر رفیق خود را برداشت. فردا روز سه شنبه ۱۶ جوزای - ۱۳۱۱ شمسی مصادف با جون ۱۹۳۲ سید کمال خان در ((لیننگ شتراسه)) مقابل دروازه سفارتخانه افغانی پیاده شد و زنگ دروازه بصدا در آمد. قابوچی جرمنی ((شولتس)) کارت او را گرفت و او در دهلیز بانتظار ماند البته مدت انتظار بطول کشید، زیرا برعکس سفرای دولت اماتیه که با طلاب افغانی رویه پدر فرزندی داشتند، اینک سفرای نادرشاه با طلبه و جوانان